
 

 

OS-0390 

 

                               2023 年 7 月 
 

経皮吸収型鎮痛消炎貼付剤 

フルルビプロフェン製剤 

 
 
 
 

ライナー変更のお知らせ（7 枚×20、7 枚×50 包装） 
 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊社製品につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、従前よりご愛用いただいております経皮吸収型鎮痛消炎貼付剤 フルルビプロフェン製剤  

アドフィードパップ 40mg につきまして、下記のとおり変更いたしましたのでご案内申し上げます。 

今回は包装仕様の変更で、製剤の組成・性状等につきましては従前と変わりません。 

当分の間、新旧製品が市場に流通し、何かとご迷惑をおかけいたしますが、ご寛容賜りより一層のご

愛用をいただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■ 変更内容 

・  ライナーの仕様変更 （ハーフカット、デザイン） 

・  薬袋の裏面の使用方法を変更 （次頁参照） 

〈 ライナー面 〉  

【 変 更 前 】                           【 変 更 後 】 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 ハーフカットライナーに変更 
⇒左右にひっぱるとフィルムがはがれます 



 

 

OS-0390 

 

 

〈 薬袋裏面 〉 

【 変 更 前 】                   【 変 更 後 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

■ 【変更開始製造番号・出荷予定時期】 

品  名 包  装 
変更開始製造番号 
（使用期限） 

変更品 
出荷予定時期 

アドフィードパップ 40mg 
140 枚(7 枚×20) H103G （2026 年７月） 2023 年 9 月 

350 枚(7 枚×50) G153G （2026 年 6 月） 2023 年 9 月 

 
＊ 出荷予定時期は需給状況により若干のずれが生じることもあります 
＊ しばらくの間、外箱、内箱に「ライナー変更品」表示をいたします 

＊ 6 枚入り包装は、ライナー変更ありません 
以上 


